ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2018 г. N 1214

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 АВГУСТА 2013 Г. N 744

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 28 августа 2013 г. N 744 "О премиях Правительства Российской Федерации в области

образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст. 4579; 2014, N 26, ст.

3569).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 октября 2018 г. N 1214

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 АВГУСТА 2013 Г. N 744

1. В пункте 2 слова "Министерству образования и науки Российской Федерации" заменить словами

"Министерству науки и высшего образования Российской Федерации".

2. В Положении о премиях Правительства Российской Федерации в области образования,

утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 4 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации"

заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации совместно

с Министерством просвещения Российской Федерации";

б) в пункте 5 и абзаце пятом пункта 24 слова "Министерство образования и науки Российской

Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство науки и высшего

образования Российской Федерации" в соответствующем падеже.